

単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約した鶴岡地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月11日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		83,351,571	
河川土工						
		式	1		25,546,666	
掘削工						
		m3	160		46,528	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		46,528	
盛土工						
		m3	1,100		1,716,323	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		333,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		114,928	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		180,664	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		857,721	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		230,010	
盛土工(ICT)						
		m3	16,500		22,248,666	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		3,297,600	
路床盛土(ICT)						
		式	1		692,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,431,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,826,530	
法面整形工(ICT)		式	1		1,535,149	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	778.7	38,935	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,030	493.8	1,496,214	
地盤改良工		式	1		30,809,259	
作業土工		式	1		102,391	
固結工		式	1		30,706,868	
中層混合処理 排水樋門部	改良深度 8m<L≤10m 施工規模 1401m3	m3	0	4,108	0	
中層混合処理 排水樋門部	すりつけ1列目 改良深度 5m<L≤8m 施工規模 208m3	m3	0	7,508	0	
中層混合処理 排水樋門部	すりつけ2列目 改良深度 2m<L≤5m 施工規模 107m3	m3	0	6,014	0	
中層混合処理 排水樋門部	すりつけ3列目 改良深度 1m<L≤2m 施工規模 61m3	m3	0	10,104	0	
中層混合処理 用水樋門部	改良深度 3.5m 施工規模 455m3	m3	0	4,091	0	
中層混合処理 (ICT) 用水樋門部	改良深度3.5m 施工規模455m3	m3	455	7,349	3,343,795	
中層混合処理 用水樋門部	改良深度 1m<L≤2m 施工規模 244m3	m3	0	10,777	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理（ICT）用水樋門部	改良深度1m<L≦2m 施工規模8m3	m3	8	95,721	765,768	
中層混合処理（ICT）築堤部	改良深度1m<L≦2m 施工規模13m3	m3	13	62,443	811,759	
中層混合処理 築堤部	改良深度 3.0m 施工規模 839m3	m3	0	5,693	0	
中層混合処理（ICT）築堤部	改良深度3.0m 施工規模707m3	m3	707	10,246	7,243,922	
中層混合処理（ICT）築堤部	改良深度3.35m 施工規模81m3	m3	81	14,049	1,137,969	
中層混合処理 築堤部	改良深度 4.5m 施工規模 2,648m3	m3	0	4,905	0	
中層混合処理（ICT）築堤部	改良深度4.5m 施工規模1,901m3	m3	1,901	9,155	17,403,655	
法覆護岸工		式	1		13,587,597	
作業土工		式	1		137,099	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,092,139	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	30	6,885	206,550	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	23	24,407	561,361	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	7	7,564	52,948	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m	30	4,328	129,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	21	4,519	94,899	
止壁工(T2-B)	18-8-40(高炉) H=1.0m	m3	0.6	77,569	46,541	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		4,840,508	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 39 c m 高さ 50 c m	m	14	13,777	192,878	
基礎材	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ40～0 12.5cmを超え17.5cm以下	m2	290	1,360	394,400	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=230	m2	290	14,339	4,158,310	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m	21	4,520	94,920	
小口止工		式	1		508,388	
小口止(1号)		m3	4	127,097	508,388	
止壁工		式	1		42,503	
止壁工(管理橋下部)		m3	0.2	212,516	42,503	
植生工		式	1		6,966,960	
張芝	改良ｺｳﾗｲｼﾊﾞ 250m2以上	m2	3,080	2,262	6,966,960	
付帯道路工		式	1		2,167,493	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止壁工						
		式	1		2,167,493	
止壁工(標準部)	18-8-40(高炉) H=0.6m					
		m	123	16,767	2,062,341	
止壁工(天端調整部)	18-8-40(高炉) H=0.3～0.6m					
		m	8	13,144	105,152	
排水構造物工						
		式	1		2,183,378	
管渠工						
		式	1		93,450	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
		m	3	31,150	93,450	
集水桝・マンホール工						
		式	1		70,501	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	45,505	45,505	
蓋	縞鋼板 t=4.5mm					
		枚	1	24,996	24,996	
吐口工						
		式	1		27,095	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.3	35,191	10,557	
型枠	一般型枠					
		式	1		15,746	
基礎材	再生クラッシュ40～0 12.5cmを超え17.5cm以下					
		m2	0.6	1,321	792	
場所打水路工						
		式	1		1,992,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ちU型水路	B300×H300(H400)	m	83	24,004	1,992,332	
構造物撤去工		式	1		4,142	
構造物取壊し工		式	1		2,127	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	7,091	2,127	
運搬処理工		式	1		2,015	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	1,372	411	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,347	1,604	
仮設工		式	1		9,053,036	
土留・仮締切工		式	1		3,237,080	
土のう	耐候性大型土のう(2.0t用) 長期 仮設(3年)対応	式	1		2,908,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		259,677	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		69,003	
交通管理工		式	1		5,815,956	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		5,815,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		17,070,199	
樋門・樋管本体工		式	1		15,393,540	
作業土工		式	1		51,925	
矢板工		式	1		2,733,542	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	25	28,763	719,075	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	2	52,365	104,730	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 4m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	4	53,358	213,432	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	2	64,166	128,332	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	4	65,159	260,636	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm フレア型溶接長 L=100mm	本	50	723.5	36,175	
可とう矢板	IIw型 鋼矢板長さ4m	枚	2	635,581	1,271,162	
函渠工		式	1		11,579,195	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	78	4,404	343,512	
コンクリート	内空幅 1000m 内空高さ 1000m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	102	28,201	2,876,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可とう継手	内幅 100 c m 内高 100 c m					
		箇所	2	1,503,253	3,006,506	
鉄筋	SD345 D13					
		t	5.21	159,316	830,036	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.23	157,349	508,237	
目地板	ゴム発泡体 t=20					
		m2	3	5,374	16,122	
止水板	ゴム止水板 B=200					
		m	10	20,642	206,420	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,788,760	
足場	安全ネット必要					
		式	1		731,040	
支保	パイプサポート f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		139,020	
支保	くさび結合 f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		133,040	
川表翼壁工						
		式	1		382,665	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	8	5,296	42,368	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	5	28,201	141,005	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.28	159,316	44,608	
目地板	ゴム発泡体 t=20					
		m2	2	5,374	10,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		143,936	
川裏翼壁工						
		式	1		646,213	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	13	3,613	46,969	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	11	28,201	310,211	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.55	159,316	87,623	
目地板	ゴム発泡体 t=20					
		m2	2	5,374	10,748	
止水板	ゴム止水板 B=200					
		m	4	20,642	82,568	
型枠	一般型枠					
		式	1		98,956	
足場	安全ネット必要					
		式	1		9,138	
水路工						
		式	1		836,065	
樋門呑口工						
		式	1		143,524	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	37,773	22,663	
型枠	一般型枠					
		式	1		26,988	
プレキャストU型側溝	PU-2-300B					
		m	3	8,541	25,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング 蓋 995×400×55 T-25	枚	3	22,750	68,250	
集水櫓工		式	1		335,139	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	3	4,697	14,091	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	37,773	37,773	
型枠	一般型枠	式	1		89,960	
蓋	グレーチング 蓋 □1000用 T-25 2枚割	枚	1	193,315	193,315	
樋門吐口工		式	1		357,402	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	6	4,543	27,258	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間補正無	m3	5	28,201	141,005	
鉄筋	SD345 D13	t	0.25	159,316	39,829	
目地板	ポリスチレン発泡体 t=20	m2	1	5,374	5,374	
型枠	一般型枠	式	1		143,936	
付属物設置工		式	1		840,594	
橋台工		式	1		37,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	1	6,075	6,075	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.3	32,584	9,775	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	159,316	3,186	
型枠	一般型枠					
		式	1		17,992	
現場打ち床版						
		式	1		61,405	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間補正無					
		m3	1	28,201	28,201	
鉄筋金網	D13 200×200					
		m2	4	1,554	6,216	
型枠	一般型枠					
		式	1		26,988	
グラウトホール工						
		式	1		742,161	
グラウトホール	径 200mm 長さ 400mm 間詰無					
		組	7	106,023	742,161	
直接工事費						
		式	1		100,421,770	
共通仮設費						
		式	1		16,027,063	
共通仮設費						
		式	1		8,225,129	
運搬費						
		式	1		1,643,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1, 643, 981	
準備費		式	1		3, 355, 920	
木根等処分費	表面はぎ土	式	1		3, 355, 920	
技術管理費		式	1		2, 238, 982	
六価クロム溶出試験費		式	1		19, 935	
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土(ICT) 路床盛土(UCT) 法面整形(ICT)盛土部 法面整形(ICT)切土部	式	1		70, 272	
保守管理(ICT)	中層混合処理(ICT)	式	1		28, 488	
システム初期費(ICT)	バックホウ フォルトレス	式	1		1, 043, 190	
システム初期費(ICT)	中層混合処理機トレンチャ式	式	1		1, 077, 097	
現場環境改善費(率計上)		式	1		986, 246	
共通仮設費(率計上)		式	1		7, 801, 934	
純工事費		式	1		116, 448, 833	
現場管理費		式	1		30, 428, 479	
工事原価		式	1		146, 877, 312	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,927,497	
業務委託料		式	1		11,595,191	
工事価格		式	1		182,400,000	
消費税相当額		式	1		18,240,000	
工事費計		式	1		200,640,000	